
UCHWAŁA NR VII/5/5/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w roku 2024 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1292) w związku z treścią uchwały Nr V/27/4/2016 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 
zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2024 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 3 000 000 zł. 

§ 2. W przypadku niezawarcia wszystkich umów na realizację zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1, lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na zwiększenie 
dofinansowania zadań ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie do wysokości 
wnioskowanej przez podmiot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/5/5/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2024 ROKU 
DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 
PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu Kwota dotacji (zł) 

1. 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny, ul. Kopernika 42, 
43-502 Czechowice Dziedzice 

Remont elewacji i sklepień (ETAP 2 remontu) 
w Kościele p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
na działce nr 5219 w Czechowicach-Dziedzicach, 
przy ul. Mikołaja Kopernika 42, 
obręb 0001 Czechowice 

Kościół p.w. św. Katarzyny, 
w Czechowicach-Dziedzicach 100 000,00 

2. 

Parafia Rzymskokatolicka Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Piekarach 
Śląskich- Kamieniu, 
ul. Bpa Nankera 221,  
41-949 Piekary Śląskie 

Remont elewacji i pokrycia dachów kościoła 
Św. Apostołów Piotra i Pawła w Piekarach 
Śląskich 

Kościół Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Piekarach Śląskich-Kamieniu 100 000,00 

3. 
Parafia Rzymskokatolicka 
św. Bartłomieja w Gliwicach 
ul. Bernardyńska 19, 44-100 Gliwice 

Remont konserwatorski i odbudowa muru wokół 
kościoła pw. św. Bartłomieja w Gliwicach, 
ul. Toszecka. Zakres prac 2024 

Kościół pod wezwaniem 
św. Bartłomieja 60 000,00 

4. 
Parafia Ewangelicko – Augsburska 
w Cieszynie 
43-400 Cieszyn pl. Kościelny 6 

Zachowanie i remont zabytkowej bramy 
cmentarnej w Cieszynie, etap II - Renowacja 
elementów żelaznych, kutych zabytkowej bramy 
cmentarnej 

Brama główna cmentarza 
Ewangelickiego 

w Cieszynie 
14 000,00 

5. 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Bartłomieja Apostoła 
ul. Krakowska 1, 42-421 Włodowice 

Konserwacja ołtarza bocznego lewego (przy łuku 
tęczy) w kościele pw. Św. Bartłomieja Apostoła 
we Włodowicach - ETAP II 

Kościół pw. Św. Bartłomieja Apostoła 
we Włodowicach 60 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 2



6. Rzymskokatolicka Parafia świętej Anny, 
Plac Wyzwolenia 21, 40-423 Katowice 

Remont konserwatorski pokrycia dachowego 
kościoła. Zakres prac 2024 r. 

Kościół Św. Anny 
w Katowicach 150 000,00 

7. 

Rzymskokatolicka Parafia pod 
wezwaniem Św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Katowicach 
ul. Mikołowska 32, 40-066 Katowice 

Renowacja elewacji ceglanej wieży kościoła. 
Zakres prac 2024. Renowacja ściany przyległej 
do absydy wieży od strony północnej 

Kościół pw. Św. Apostołów Piotra 
i Pawła, w Katowicach 100 000,00 

8. 

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. NMP Anielskiej, 
ul. Królowej Jadwigi 17 
41-300 Dąbrowa Górnicza 

Konserwacja elewacji północnej - część elewacji 
nad kaplicą z rozetą. Zakres prac 2024 r. 

Bazylika pw. NMP  Anielskiej 
w Dąbrowie Górniczej 100 000,00 

9. 
Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Katowicach 
ul. Warszawska 18, 40-006 Katowice 

Konserwacja zabytkowych witraży 
i rewitalizacja okna I etap zespół witraży 
w transepcie od strony południowej 

Kościół Ewangelicko-Augsburski 
Zmartwychwstania Pańskiego 

w Katowicach 
50 000,00 

10. 
Parafia p.w. św. Marii Magdaleny 
w Mazańcowicach, 
43-391 Mazańcowice 171 

Konserwacja ołtarza głównego w kościele 
pw. Marii Magdaleny w Mazańcowicach 

Kościół p.w. Św. Marii Magdaleny 
w Mazańcowicach 50 000,00 

11. 
Lucyna Micherdzińska 
43-300 Bielsko-Biała, 
ul. Cieszyńska 23 A 

Remont elewacji z wymianą lub konserwacją 
stolarki okiennej oraz renowacja drzwi 
zewnętrznych 

Budynek mieszkalny Bielsko Biała 98 000,00 

12. 
Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Sosnowcu 
ul. Smutna 6, 41-200 Sosnowiec 

Wymiana pokrycia dachowego Mauzoleum Dietla 
w Sosnowcu Mauzoleum Dietla w Sosnowcu 60 000,00 

13. 
Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia 
NMP w Rudach, 
ul. Cysterska 1, 47-430 Rudy 

Konserwacja i renowacja części południowo - 
wschodniej kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 
w Rudach - kontynuacja prac 

Kościół p.w. Wniebowzięcia NMP 
w Rudach 70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 3



14. 
Rzymskokatolicka parafia Św. Mikołaja 
w Lublińcu 
ul. Św. Mikołaja 1, 42-700 Lubliniec 

Prace konserwatorskie przy zabytkowych 
wyprawach tynkarskich i sztukateriach 
na ścianach i sklepieniach prezbiterium, nawy 
głównej i w kaplicy północnej kościoła 
Św. Mikołaja w Lublińcu. 
Techniczna i estetyczna konserwacja oraz prace 
towarzyszące umożliwiające uczytelnienie 
i przebadanie zachowanych fragmentów 
malowideł 

Kościół św. Mikołaja w Lublińcu 60 000,00 

15. 

Parafia Ewangelicko- Augsburska 
w Katowicach Szopienicach 
ul. Ks. Bpa. H. Bednorza 20, 
40-384 Katowice 

Renowacja witraży z szybami zabezpieczającymi 
w kościele ewangelicko - augsburskim 
w Katowicach Szopienicach 

Kościół Ewangelicko – Augsburski 
Zbawiciela w Katowicach-

Szopienicach 
100 000,00 

16. 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
p.w. Wszystkich Świętych w Sierotach 
44-187 Sieroty, ul. Kościelna 19 

Kościół p.w. Wszystkich Świętych w Sierotach - 
prace remontowo - konserwatorskie w obrębie 
wieży kościoła (część 6) - konserwacja stolarki 
schodów i drzwi w wieży 

Kościół p.w. Wszystkich Świętych 
w Sierotach 70 000,00 

17. 
Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 
ul. A. Mickiewicza 8, 47-400 Racibórz 

Wymiana pokrycia dachu kościoła pw. św. Jakuba 
w Raciborzu w części pokrytej starą dachówką 
wraz z naprawą więźby dachowej 

Kościół pw. Św. Jakuba w Raciborzu 100 000,00 

18. 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza w Żarkach 
ul. Leśniowska 1, 42-310 Żarki 

Konserwacja ambony z I połowy XVIII wieku – 
etap II 

Kościół pw. Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Żarkach 30 000,00 

19. Konwent Zakonu Bonifratrów, 
Plac Londzina 1, 43-400 Cieszyn 

Remont, przebudowa, nadbudowa oraz zamiana 
sposobu użytkowania obiektu Zespołu 
Klasztornego - wymiana okien I piętra segmentu 
A od strony Placu Londzina 

Zespół Klasztorny Ojców Bonifratrów 
w Cieszynie 40 000,00 

20. Stowarzyszenie Kopalnia Sztuki Zabrze 
41-800 Zabrze, ul. B. Hagera 41 

Przywrócenie historyczne kształtu i charakteru 
elewacji dawnego budynku Szatni-Łaźni 
i Przewiązki cz. I 

Budynek szatni – łaźni z przewiązką, 
Zabrze 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 4



21. 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
42-289 Woźniki, ul. Rynek 5 

Konserwacja ambony z kościoła 
p.w. św. Walentego w Woźnikach - 
etap II konserwacja estetyczna 

Kościół pw. św. Walentego 
w Woźnikach 39 000,00 

22. 
Rzymskokatolicka Parafia Wniebowzięcia 
NMP w Bestwinie 
43-512 Bestwina, ul. Plebańska 4 

Prace konserwatorskie w prezbiterium kościoła 
p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w Bestwinie 

Kościół p.w. Wniebowzięcia N.M.P 
w Bestwinie 100 000,00 

23. 
Rzymskokatolicka Parafia Świętych 
Apostołów Filipa i Jakuba, 
ul. Garncarska 16, 44-240 Żory 

Żory, kościół parafialny pw. św. Filipa i Jakuba 
(XIII w.): konserwacja ścian i sklepienia 
prezbiterium - ściana wschodnia wraz z dwoma 
wschodnimi przęsłami sklepienia 

Kościół pw. śś. Filipa i Jakuba 
w Żorach 60 000,00 

24. Rzymskokatolicka Parafia św. Anny, 
ul. 3 Maja 18, 41-800 Zabrze 

Prace remontowo - konserwatorskie elewacji 
bocznych  i tylnej kościoła św. Anny w Zabrzu. 
Etap II - elewacja wschodnia 

Kościół św. Anny w Zabrzu 70 000,00 

25. 

Parafia Rzymskokatolicka Imienia 
Najświętszej Maryi Panny 
i św. Bartłomieja w Piekarach Śląskich 
41-940 Piekary Śląskie, 
ul. ks. Jana Ficka 7 

Prace konserwatorskie w obrębie Zespołu Kaplic 
Różańcowych na Kalwarii w Piekarach Śląskich - 
remont stolarki drzwiowej w kaplicach VI - XV 

Bazylika w Piekarach Śląskich 70 000,00 

26. 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wawrzyńca w Bielowicku, 
Bielowicko 84, 43-386 Świętoszówka 

Remont konserwatorski pokrycia dachu oraz 
elewacji drewnianego kościoła 
pw. Św. Wawrzyńca  w Bielowicku. 

Kościół pw. Św. Wawrzyńca 
w Bielowicku 100 000,00 

27. 
Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety III 
Zakonu Regularnego Św. Franciszka 
43-400 Cieszyn, ul. Katowicka 1 

Remont budynku łącznika Zgromadzenia Sióstr 
Św. Elżbiety III Zakonu Regularnego 
Św. Franciszka wraz z częściowym odtworzeniem 
- część III i IV (etap I) 

Budynek Zgromadzenia Sióstr 
św. Elżbiety III Zakonu Regularnego 
św. Franciszka w Cieszynie - łącznik 

100 000,00 

28. 

Parafia Rzymskokatolicka N.M.P. 
Wspomożenia Wiernych 
w Czechowicach – Dziedzicach 
43-502 Czechowice-Dziedzice 
ul. Legionów 57 

Wymiana pokrycia dachu (część) w Kościele 
p.w. NMP Wspomożenia Wiernych 
w Czechowicach - Dziedzicach, na dz. 
Nr 1388 w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. 
Legionów 57 
(obręb 0003 Dziedzice) 

Kościół p.w. NMP Wspomożenia 
Wiernych w Czechowicach - 

Dziedzicach 
120 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 5



29. 
Rzymskokatolicka Parafia św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Tworkowie, 
ul. Główna 19, 47-451 Tworków 

Pełna konserwacja zespołu 10 sarkofagów 
miedzianych polichromowanych, złoconych 
i srebrzonych, członków rodziny von Reiswitz 
(XVII w.) z Tworkowa 

Kościół św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Tworkowie 50 000,00 

30. Aleksander Harkawy 
ul. Zabrska 5, 40-083 Katowice 

Remont zabezpieczający dach pałacu 
w Bycinie - etap IX Pałac w Bycinie 100 000,00 

31. 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Starej Wsi, 
ul. Ks. Wojtyłki 3, Stara Wieś 43-330 

Konserwacja kapy procesyjnej czerwonej 
z aksamitu strzyżonego z ok. 1600 r. 

Kościół Parafialny 
pw. Podwyższenia Krzyża świętego 

w Starej Wsi 
40 000,00 

32. Joanna Grey 
81-313 Gdynia, ul. Tatrzańska 41/3 

Rybarzowice, Ratunkowy remont konserwatorski 
dachu młyna wodnego (1866 r.) - kontynuacja 
prac 

Młyn w Rybarzowicach 80 000,00 

33. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Jana 
Chrzciciela w Brennej, 
ul. Ks. Rudolfa Juroszka 9, 
43-438 Brenna 

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie 
najstarszej, jedynej zachowanej na terenie Brennej 
polichromii, odsłoniętej w absydzie kościoła 
pw. Jana Chrzciciela w Brennej 

Kościół Parafialny 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Brennej 50 000,00 

34. Maria Zepchła 
ul. Jana Pawła II 27, 47-440 Nędza 

Renowacja zabytkowego dzwonu z 1819 r. wraz 
z jarzmem Kapliczka w Nędzy 35 000,00 

35. Anna i Mariusz Malik 
ul. Szkolna 41, 43-426 Dębowiec Renowacja Spichlerza z XVIII w. w Dębowcu Spichlerz w Dębowcu 75 000,00 

36. 
Rzymskokatolicka Parafia św. Mikołaja 
w Pyskowicach 
ul. Poniatowskiego 10, 44-120 Pyskowice 

Konserwacja ołtarza św. Jana Nepomucena 
z 1728 r. z kościoła św. Mikołaja 
w Pyskowicach 

Kościół Parafialny Św. Mikołaja 
w Pyskowicach 70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 6



37. Stowarzyszenie Górnośląskich Kolei 
Wąskotorowych Remont parowozu Tw47-2558 - etap I Stacja Bytom Karb Wąskotorowy 150 000,00 

38. 

Rzymskokatolicka parafia Św. Józefa 
w Sadowie 
ul. Powstańców Śląskich 95, 
42-700 Sadów 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna 
zabytkowych wypraw i sztukaterii na ścianach 
kaplicy św. Jadwigi i w nawie kościoła św. Józefa 
w Sadowie 

Kościół Parafialny pw. Św. Józefa 
w Sadowie 150 000,00 

39. 
Parafia Rzymskokatolicka Świętego 
Jakuba Apostoła 
43-426 Dębowiec, pl. Św. Jakuba 4 

Konserwacja ołtarza bocznego z kościoła 
pw. Św. Jakuba Apostoła 

Simoradz, kościół parafialny 
Św. Jakuba Apostoła 29 000,00 

 3 000 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/5/5/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO ZWIĘKSZENIA DOFINANSOWANIA 
W ROKU 2024 NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY 

BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
ul. Kopernika 42, 
43-502 Czechowice-Dziedzice 

Remont elewacji i sklepień 
(CZĘŚĆ ETAPU 2 remontu) 
i Remont konstrukcji dachu 
nawy i prezbiterium 
(ETAP 3 remontu) 

Kościół św. Katarzyny 
w Czechowicach Dziedzicach 

2. 

Rzymskokatolicka Parafia świętej 
Anny, 
Plac Wyzwolenia 21, 
40-423 Katowice 

Remont konserwatorski 
pokrycia dachowego kościoła. 
Zakres prac 2024 r. 

Kościół p.w. Św. Anny 
w Katowicach 

3. 

Rzymskokatolicka parafia Św. 
Józefa w Sadowie 
ul. Powstańców Śląskich 95, 
42-700 Sadów 

Pełna konserwacja techniczna 
i estetyczna zabytkowych 
wypraw i sztukaterii 
na ścianach kaplicy 
św. Jadwigi i w nawie kościoła 
św. Józefa w Sadowie 

Kościół Parafialny 
pw. św. Józefa w Sadowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05F63159-37D3-4AEC-BFA8-FAE5528053E2. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR VII/5/5/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W2024 ROKU

DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE

PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
	Zalacznik 2 LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO ZWIĘKSZENIA DOFINANSOWANIA WROKU 2024NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO


